
UCHWAŁA Nr XXXIV/196/2006  
RADY GMINY PĘPOWO 

z dnia 14 czerwca 2006 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czysto ści i porz ądku na terenie Gminy P ępowo  

(Poznań, dnia 1 września 2006 r.) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 1996 r. Nr 132, poz. 622 z późn. zm.), w 
związku z art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz o zmianie niektórych 
innych ustaw (Dz.U. z 2005 r. Nr 175, poz. 1458), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego, Rada Gminy Pępowo uchwala co następuje: 

§ 1. Szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pępowo określone są w 
Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pępowo. 

§ 2. Bieżące prowadzenie kontroli w zakresie realizacji postanowień powyższego Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pępowo powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały traci moc obowiązująca Uchwała nr VIII/49/2003 z 
dnia 28 sierpnia 2003 Rady Gminy Pępowo w sprawie ustalenia zasad utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy Pępowo. 

 
Przewodniczący Rady 

(-) mgr Kazimierz Zaremba 

 

ZAŁĄCZNIK Nr 1  

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTO ŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY PĘPOWO 

ROZDZIAŁ I  

Postanowienia ogólne  

§ 1. 1. Ustala się szczegółowy regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Pępowo. 
2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

 1) Gminnym Planie Gospodarki Odpadami - należy przez to rozumieć Gminny Plan Gospodarki 
Odpadami wprowadzony uchwałą nr XX/104/2004 Rady Gminy Pępowo z dnia 9 września 2004 roku 
w sprawie przyjęcia Gminnego Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Pępowo, 

 2) odpady resztkowe - odpady komunalne, które pozostały po wyselekcjonowaniu ze strumienia 
odpadów komunalnych odpadów selektywnie zbieranych, i które nie podlegają już dalszej selekcji. 



 3) firma wywozowa - należy przez to rozumieć przedsiębiorców posiadających wydane przez Wójta 
Gminy zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie: 
a) odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
b) opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 
3. Regulamin obowiązuje właścicieli nieruchomości, kierowników budów, mieszkańców oraz osoby 

przebywające czasowo na terenie gminy Pępowo. 

ROZDZIAŁ II  

Wymagania w zakresie utrzymania czysto ści i porz ądku na terenie nieruchomo ści  

§ 2. Właściciele nieruchomości są obowiązani do utrzymania porządku, czystości oraz należytego 
stanu sanitarno - higienicznego na terenie nieruchomości. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych powstałych na terenie nieruchomości, a w szczególności: 
 1) odpadów opakowaniowych ze szkła bezbarwnego, 
 2) odpadów opakowaniowych ze szkła kolorowego, 
 3) odpadów opakowaniowych z papieru, 
 4) odpadów opakowaniowych z tworzyw sztucznych, 
 5) odpadów biodegradowalnych, 
 6) odpadów resztkowych, 
 7) odpadów wielkogabarytowych. 

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do selektywnego zbierania, powstałych na terenie 
nieruchomości, odpadów niebezpiecznych wydzielonych ze strumienia odpadów komunalnych, w 
szczególności: 
 1) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
 2) opakowania po farbach i lakierach, rozpuszczalnikach, 
 3) pozostałe odpady zawierające odpady niebezpieczne. 

4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do selektywnego zbierania powstałych na terenie 
nieruchomości odpadów z remontów wydzielonych ze strumienia odpadów komunalnych, w szczególności 
gruzu budowlanego i ceglanego. 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek niezwłocznego oczyszczania ze śniegu i lodu oraz 
usuwania błota i innych zanieczyszczeń z chodnika położonego wzdłuż nieruchomości do nich 
należących. 

2. Obowiązek oczyszczania ze śniegu i lodu winien być realizowany przez odgarnięcie w miejsce nie 
powodujące zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów i podjęcie działań usuwających lub co najmniej 
ograniczających śliskość chodnika. Piasek użyty do tych celów należy usunąć z chodnika niezwłocznie po 
ustaniu przyczyn jego zastosowania. 

*3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do usuwania sopli i nawisów śniegu z dachu, 
stwarzających zagrożenie dla przechodniów. 

ROZDZIAŁ III  

Mycie i naprawa pojazdów samochodowych poza myjniam i i warsztatami naprawczymi  

§ 4. 1. Mycie oraz naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 
samochodowymi: 
 1) powinny odbywać się w sposób nie uciążliwy dla posesji sąsiednich i zamykać się w granicach 

nieruchomości, 
 2) zabronione jest odprowadzanie ścieków powstających przy myciu i naprawach bezpośrednio do 

cieków i zbiorników wodnych. 

ROZDZIAŁ IV  

Rodzaje i minimalna pojemno ść urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 
oraz warunki ich rozmieszczania i utrzymania w odpo wiednim stanie sanitarnym, porz ądkowym i 



technicznym  

§ 5. 1. Właściciele terenów lub obiektów służących do użytku publicznego, mają obowiązek 
ustawienia na tych terenach lub obiektach koszy ulicznych i systematycznego ich opróżniania, w sposób 
nie dopuszczający do przepełnienia. 

2. Obowiązek określony w ust. 1 dotyczy także zarządzającego drogą publiczną, a w odniesieniu do 
przystanków komunikacji publicznej, przedsiębiorców korzystających z takich przystanków. 

§ 6. 1. Odpady komunalne powstające na terenie nieruchomości muszą być gromadzone w 
urządzeniach odpowiadających wymaganiom określonym w niniejszym Regulaminie. 

2. Jeżeli na terenie nieruchomości powstają także odpady inne niż komunalne, to muszą być one 
gromadzone w sposób wyodrębniony od odpadów komunalnych. Zasady gospodarowania takimi 
odpadami określają przepisy odrębne. 

3. Właściciele nieruchomości mają obowiązek wyposażenia nieruchomości w dostateczną ilość 
urządzeń służących do gromadzenia poszczególnych rodzajów odpadów określonych w §2 ust. 2, 3 i 4, 
poprzez zakup takich urządzeń lub w inny sposób ustalony w umowie z firmą wywozową. 

4. Urządzenia do gromadzenia odpadów muszą spełniać Polskie Normy określone przez Polski 
Komitet Normalizacyjny. Do selektywnego gromadzenia odpadów komunalnych, o których mowa w §2 ust 
2 pkt 1-6 należy stosować urządzenia o pojemności: 
 1) pojemniki o pojemności: od 80 l do 1.100 l, 
 2) kontenery o pojemności: od 5 m3 do 10 m3, 
 3) worki z tworzyw sztucznych oznaczone logo lub nazwą firmy wywozowej 

5. Do selektywnego gromadzenia odpadów komunalnych określonych w §2. ust 2 pkt 1 - 6 
powstających na terenie nieruchomości należy stosować urządzenia o następującej kolorystyce: 
 1) niebieski z przeznaczeniem na papier, 
 2) żółty z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne, 
 3) zielony z przeznaczeniem na szkło kolorowe, 
 4) biały z przeznaczeniem na szkło bezbarwne, 
 5) brązowy z przeznaczeniem na odpady biodegradowalne, 
 6) szary na odpady resztkowe, lub w przypadku innej kolorystyki oznakowane napisem ODPADY 

RESZTKOWE. 
6. Odpady opakowaniowe wskazane w §2. ust. 2 pkt 1-4 można także zbierać do pojemników lub 

kontenerów ustawianych w miejscach publicznych albo w workach oznaczonych logo lub nazwą firmy 
wywozowej. 

7. Właściciel nieruchomości obowiązany jest do zawarcia z firmą wywozową, umowy na odbiór 
odpadów komunalnych. Umowa winna określać liczbę osób korzystających z urządzeń, liczbę urządzeń, 
częstotliwość odbioru odpadów komunalnych, sposób zagospodarowania odpadów, rodzaj urządzeń do 
odpadów określonych w §2. 

8. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do udokumentowania korzystania z usług firmy 
wywozowej, poprzez przedstawienie umowy określonej w ust. 7 oraz dowodów zapłaty. Właściciel 
nieruchomości zobowiązany jest do przechowywania dowodów zapłaty za wykonane usługi przez okres 3 
lat. 

9. Właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymywania urządzeń na odpady w należytym stanie 
sanitarnym i co najmniej raz na kwartał dezynfekowania ich. 

10. Zabrania się gromadzenia w urządzeniach na odpady komunalne resztkowe: śniegu, lodu, 
gorącego popiołu i żużla oraz odpadów z remontów. 

*11. Zabrania się spalania odpadów komunalnych w urządzeniach służących do gromadzenia 
odpadów. 

12. Urządzenia na odpady komunalne należy ustawiać w miejscach łatwo dostępnych zarówno dla 
ich użytkowników jak i dla pracowników firmy wywozowej, w sposób nie powodujący uciążliwości i 
utrudnień dla mieszkańców nieruchomości lub osób trzecich. 

13. Urządzenia na odpady komunalne powinny być ustawianie w granicach nieruchomości na równej, 
utwardzonej nawierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem wody i błota. Miejsca ustawienia urządzeń 
właściciel nieruchomości jest obowiązany utrzymywać w czystości. Miejsca ustawienia urządzeń powinny 
być przygotowane zgodnie z przepisami §22 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 
2002 r. w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.U. z 



2002 r. Nr 75, poz. 690 ze zm.). 
14. Koszty przygotowania i utrzymywania miejsca ustawienia urządzeń ponosi właściciel 

nieruchomości. 
15. Przepisy ust. 7-12 stosuje się odpowiednio do koszy ulicznych ustawianych przy drogach 

publicznych oraz na przystankach komunikacji zbiorowej. 
16. Mieszkańcy gminy Pępowo oraz osoby przebywające na jej terenie zobowiązane są do 

korzystania z koszy ulicznych lub w przypadku ich braku zabierania odpadów ze sobą. 

§ 7. 1. W przypadku krótkotrwałego zwiększenia ilości odpadów komunalnych właściciel 
nieruchomości zgłasza ten fakt firmie wywozowej w celu ustalenia warunków ich odbioru. Zwiększone 
ilości odpadów komunalnych, o których mowa w §2 ust. 2 pkt 6 należy gromadzić w workach oznaczonych 
logo lub nazwą firmy wywozowej. 

2. Odpady wielkogabarytowe, niebezpieczne i z remontów powinny być gromadzone w urządzeniach 
do tego przeznaczonych lub w wydzielonym miejscu na terenie nieruchomości, w sposób nie utrudniający 
korzystania z nieruchomości przez osoby trzecie i umożliwiający łatwy dostęp firmie wywozowej. 

§ 8. 1. Ustala się minimalne pojemności urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów 
lipmunalnych na nieruchomościach: 
 1) dla gospodarstw domowych - co najmniej jedno urządzenie o pojemności 80 l na każde 

gospodarstwo domowe, 
 2) ogródków działkowych co najmniej jedno urządzenie o pojemności 10 l na każdy ogródek działkowy, 

dla nieruchomości, na których prowadzona jest działalność gospodarcza, wielkość urządzenia do 
gromadzenia odpadów - co najmniej jedno urządzenie o pojemności 80 l, 

 3) dla nieruchomościach wykorzystywanych na tymczasowe bytowanie ludzi, na których umiejscowione 
są namioty, przyczepy kempingowe, baraki, itp., co najmniej jedno urządzenie o pojemności 80 l na 
każdą nieruchomość. 
2. Ustala się średnie ilości miesięczne wytwarzanych odpadów resztkowych w gospodarstwach 

domowych: 106 l/na osobę. 

§ 9. *1. Zabrania się spalania odpadów w piecach CO, których spalanie może powodować 
powstawanie związków toksycznych. 

2. Zabrania się wrzucania innych odpadów do urządzeń na odpady komunalne niezgodnie z ich 
przeznaczeniem. 

ROZDZIAŁ V  

Wymagania w zakresie urz ądzeń przeznaczonych do gromadzenia nieczysto ści ciekłych oraz 
warunki ich rozmieszczenia i utrzymania w odpowiedn im stanie sanitarnym, porz ądkowym i 

technicznym  

*1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek przyłączenia ich do sieci kanalizacyjnej na warunkach 
technicznych określonych przez administratora sieci; na terenach nie skanalizowanych nieczystości ciekłe 
należy gromadzić w zbiornikach bezodpływowych odpowiadających wymaganiom wynikającym z 
przepisów odrębnych. 

2. Wielkość zbiornika bezodpływowego powinna być dostosowana do ilości osób stale lub czasowo 
przebywających na terenie nieruchomości, w taki sposób by opróżnianie było konieczne nie częściej niż 
raz w tygodniu bez dopuszczenia do przepełnienia; podobnie przepustowość przydomowej oczyszczalni 
ścieków musi zostać dostosowana do ilości mieszkańców. 

ROZDZIAŁ VI  

Częstotliwo ść i sposób usuwania odpadów komunalnych z terenu nie ruchomo ści oraz terenów 
przeznaczonych do u żytku publicznego  

§ 10. 1. Odpady resztkowe właściciel nieruchomości usuwa z terenu nieruchomości systematycznie, 
w terminach uzgodnionych z firmą wywozową, z częstotliwością, co najmniej jeden raz w miesiącu. 



2. Organizatorzy imprezy masowej zobowiązani są do wyposażenia miejsca, na którym ona się 
odbywa w odpowiednią ilość urządzeń na odpady komunalne oraz zapewnienie odpowiedniej ilości toalet. 
Bezpośrednio po zakończeniu imprezy masowej organizatorzy są zobowiązani do niezwłocznego 
usunięcia odpadów z terenów imprezy oraz terenów przyległych, jeżeli istnieje taka potrzeba. 
Organizatorzy imprezy masowej są zobowiązani zawrzeć umowę z firmą wywozową na odbiór odpadów 
komunalnych. 

3. Odpady opakowaniowe, o których mowa §2 ust. 2 pkt 1-4 właściciel nieruchomości usuwa z terenu 
nieruchomości systematycznie, w terminach uzgodnionych z firmą wozową, co najmniej jeden raz na dwa 
miesiące. 

4. Odpady z remontów właściciel nieruchomości usuwa z terenu nieruchomości, niezwłocznie po 
zakończeni remontu. 

5. Odpady wielkogabarytowe i niebezpieczne firma wywozowa odbiera dwa razy w roku 
kalendarzowym. Termin i sposób przeprowadzenia odbioru wyznacza Wójt Gminy Pępowo w 
porozumieniu z firmami wywozowymi, podając tą informacje do wiadomości mieszkańców w formie 
obwieszczenia. 

6. Dopuszcza się kompostowanie odpadów biodegradowalnych powstających na terenie 
nieruchomości we własnym zakresie i na własne potrzeby, jeżeli istnieją warunki do prowadzenia procesu 
kompostowania, a właściciel nieruchomości złoży w Urzędzie Gminy Pępowo pisemną deklarację o takim 
sposobie zagospodarowania odpadów biodegradowalnych. Odpady biodegradowalne, które nie są 
poddawane kompostowaniu muszą być usuwane z terenu nieruchomości systematycznie, w terminach 
uzgodnionych z firmą wy wozową, nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu. 

7. Częstotliwość opróżniania koszy ulicznych powinna być dostosowana do ilości gromadzonych w 
nich odpadów komunalnych, jednak nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu. 

§ 11. 1. Właściciel nieruchomości ma obowiązek zapewnić firmie wywozowej dostęp do urządzeń do 
gromadzenia odpadów w czasie ustalonym w umowie na odbiór odpadów, w sposób umożliwiający ich 
opróżnianie bez narażania na szkodę ludzi, bądź mienia. 

2. Szczegółowe zasady odbioru odpadów zostaną określone w umowie z firmą wywozową. 

ROZDZIAŁ VII  

Częstotliwo ść i sposób usuwania nieczysto ści ciekłych z terenu nieruchomo ści  

§ 12. *1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek przyłączenia ich do sieci kanalizacyjnej na 
warunkach technicznych określonych przez administratora sieci; na terenach nie skanalizowanych 
nieczystości ciekłe należy gromadzić w zbiornikach bezodpływowych odpowiadających wymaganiom 
wynikającym z przepisów odrębnych. 

2. Wywóz nieczystości płynnych z szamb dokonują przedsiębiorcy posiadający zezwolenie Wójta 
Gminy na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych. 

3. Nieczystości ciekłe muszą być usuwane z nieruchomości z częstotliwością i w sposób 
gwarantujący, nie występowanie wypływów ze zbiornika, wynikających z jego przepełnienia. 

4. Do wywozu nieczystości płynnych z szamb wyznacza się punkt zlewny na terenie oczyszczalni 
ścieków w Pępowie. 

5. Zabronione jest odprowadzanie nieczystości płynnych do kanalizacji deszczowej, urządzeń 
melioracyjnych, rowów odkrytych itp. oraz wylewanie fekalii na pola. 

ROZDZIAŁ VIII  

Maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegaj ących biodegradacji dopuszczonych do 
składowania na składowiskach odpadów  

§ 13. 1. Określa się maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 
kierowanych do składowania na składowiskach odpadów przez firmy wywozowe: 
 1) do dnia 31 grudnia 2010 r. - do nie więcej niż 75% wagowo całkowitej masy odpadów komunalnych 

ulegających biodegradacji, 



 2) do dnia 31 grudnia 2013 r. - do nie więcej niż 50% wagowo całkowitej masy odpadów komunalnych 
ulegających biodegradacji, 

 3) do dnia 31 grudnia 2020 r. - do nie więcej niż 35% wagowo całkowitej masy odpadów komunalnych 
ulegających biodegradacji w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w 1995 roku. 

ROZDZIAŁ IX  

Inne wymagania wynikaj ące z gminnego planu gospodarki odpadami  

§ 14. 1. Odpady komunalne zebrane na terenie gminy Pępowo, które nie mogą być poddane 
odzyskowi należy składować na składowiskach odpadów wskazanych w Gminnym Planie Gospodarki 
Odpadami dla gminy Pępowo. 

2. Wydzielanie odpadów, o których mowa w §2 ust. 2 pkt 2, 3, 4 z odpadów komunalnych oraz 
osiągnięcie poziomów odzysku i recyklingu realizowane jest poprzez selektywne zbierane ich przez 
właścicieli nieruchomości i selektywny ich odbiór przez firmy wywozowe, a w dalszej kolejności przez 
właściwe postępowanie z nimi zgodnie z obowiązującym prawem. 

ROZDZIAŁ X  

Obowi ązki osób utrzymuj ących zwierz ęta domowe, maj ące na cela ochron ę przed zagro żeniem lub 
uci ążliwo ścią dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów prz eznaczonych do wspólnego 

użytku  

§ 15. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i 
środków ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego, ponoszą też pełną odpowiedzialność 
za zachowanie tych zwierząt. 

§ 16. 1. Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy: 
 1) w odniesieniu do psów: 

a) wyposażenie psa w obrożę, a w przypadku ras uznawanych za agresywne w kaganiec, 
b) prowadzenie psa na uwięzi, a psa rasy uznawanej za agresywną lub w inny sposób 

zagrażającego otoczeniu - w nałożonym kagańcu, 
 2) w odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych: 

a) nie wprowadzanie zwierząt domowych na tereny placów gier i zabaw, piaskownic dla dzieci, 
kąpieliska oraz tereny zieleni spacerowej w na terenie gminy Pępowo 

b) zwolnienie przez właściciela nieruchomości psów ze smyczy na terenie nieruchomości może mieć 
miejsce w sytuacji, gdy nieruchomość jest ogrodzona w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie 
przez psa i wykluczający dostęp osób trzecich, odpowiednio oznakowanej tabliczką ze stosownym 
ostrzeżeniem; 

c) usuwanie, przez właścicieli, zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe w 
obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na 
chodnikach, jezdniach, placach, terenach zielonych, itp. 

d) niedopuszczanie do zakłócania ciszy i spokoju przez zwierzęta domowe; 

ROZDZIAŁ XI  

Utrzymywanie zwierz ąt gospodarskich na terenach wył ączonych z produkcji rolniczej oraz zakaz 
ich utrzymywania na okre ślonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomo ściach  

§ 17. 1. Dopuszcza się utrzymywanie trzody chlewnej, drobiu, królików oraz innych zwierząt 
gospodarskich tylko i wyłącznie na potrzeby własne. 

2. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich dopuszcza się tylko pod następującymi warunkami: 
 1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających wymogi 

ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane 
 2) wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska w tym emisje będące jej skutkiem zostaną ograniczone 



do obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona. 
*3. Odstępstwa od zapisu wymienionego w ust.1 dopuszczalne jest tylko w wypadku, gdy 

utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest podstawowym źródłem utrzymania rodziny, a na chów wyrażą 
zgodę sąsiedzi będący stronami postępowania w rozumieniu kodeksu postępowania administracyjnego. 

4. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, 
zobowiązani są przestrzegać zapisów §3 mniejszego Regulaminu, a ponadto: 
 1) przestrzegać przepisów sanitarno - epidemiologicznych, 
 2) gromadzić i usuwać nieczystości, które nie są obornikiem i gnojówką, w sposób przewidziany dla 

ścieków; 
 3) składować obornik tak by odcięła nie mogły przedostawać się na teren sąsiednich nieruchomości; 
 4) przeprowadzać deratyzację pomieszczeń, w których prowadzony jest chów zwierząt, dwa razy do 

roku wiosną i jesienią, realizowaną przez podmiot uprawniony 

ROZDZIAŁ XII  

Obszary podlegaj ące obowi ązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzenia  

§ 18. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzania, co najmniej raz w roku, 
deratyzacji na terenie nieruchomości. Obowiązek ten, w odniesieniu do właścicieli budynków 
jednorodzinnych, może być realizowany tylko w miarę potrzeby. 

*§ 19. Termin przeprowadzenia obowiązkowej deratyzacji podaje wójt w uzgodnieniu z Państwowym 
Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, do publicznej wiadomości poprzez zarządzenie. 

*§ 20. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni, stwarzającej zagrożenie sanitarne, Wójt w 
uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, określi obszary podlegające 
obowiązkowej deratyzacji oraz określi, poprzez zarządzenie, termin jej przeprowadzenia. 

§ 21. Koszty przeprowadzenia deratyzacji obciążają właścicieli nieruchomości. 

ROZDZIAŁ XIII  

Postanowienia ko ńcowe  

§ 22. Selektywna zbiórka odpadów komunalnych powinna być prowadzona z zachowaniem ogólnych 
warunków zagospodarowania odpadów określonych w niniejszym regulaminie. Szczegółowe zasady 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych ustalone zostaną w umowie z firmą wywozową. 

§ 23. Kontrolę i egzekwowanie postanowień regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Pępowo sprawuje Wójt Gminy oraz inne upoważnione osoby służby lub jednostki. 

______ 
* Rozstrzygnięcie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego Nr PN.Le.II.1.0911-333/06 z dnia 19 lipca 

2006 r. orzekające nieważność §3 ust. 3, §6 ust. 11, §9 ust. 1, rozdział V ust. 1, §12 ust. 1, §11 ust. 3 
w części wyrazów "a na chów wyrażą zgodę sąsiedzi będący stronami postępowania w rozumieniu 
Kodeksu postępowania administracyjnego", §19, §20 załącznika do uchwały Nr XXXIV/196/2006 Rady 
Gminy Pępowo z dnia 14 czerwca 2006 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Pępowo - ze względu na istotne naruszenie prawa. 

 


